

INGRESOS Y GASTOS EJERCICIO 2021

CONSEJO ANDALUZ DE COLEGIOS DE DENTISTAS

cierre 2021

| CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS | CIERRE | PPTO 2021 | REAL 2021 | dif s/ppto |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|-----------------|
| | 2020 | 2021 | 2021 | 2021 |
| Importe neto de la cifra de negocios. | 85.629,36 | 116.400,00 | 116.416,64 | 16,64 |
| a) Cuotas. | 85.629,36 | 116.400,00 | 116.416,64 | 16,64 |
| b) Prestaciones de servicios. | | | 0,00 | 0,00 |
| Otros ingresos de explotación. | 11.404,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Subvenciones recibidas | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| d) Ingresos excepcionales. | 11.404,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal. | -22.174,46 | -23.009,00 | -21.911,66 | 1.097,34 |
| Sueldos, salarios y asimilados. | -16.875,53 | -17.300,00 | -16.675,53 | 624,47 |
| Seguridad social a cargo de la empresa | -5.298,93 | -5.709,00 | -5.236,13 | 472,87 |
| Otros gastos de explotación. | -77.905,12 | -92.995,00 | -85.046,71 | 7.948,29 |
| Gastos de Formación, Conferencias y Congresos. | 0,00 | 0,00 | -2.973,06 | -2.973,06 |
| Arrendamientos y cánones. | -618,42 | -630,00 | -438,36 | 191,64 |
| Reparaciones y conservación. | -3.710,23 | -3.500,00 | -2.840,38 | 659,62 |
| Servicios de profesionales independientes. | -18.977,09 | -19.700,00 | -18.273,48 | 1.426,52 |
| Gestor laboral | -686,12 | -700,00 | -689,76 | 10,24 |
| Gastos procuradores | -465,25 | -500,00 | 0,00 | 500,00 |
| Gabinete de prensa | -7.502,00 | -7.800,00 | -7.260,00 | 540,00 |
| Asesoramiento Jurídico | -8.145,72 | -8.500,00 | -8.145,72 | 354,28 |
| Asesoramiento contable | -2.178,00 | -2.200,00 | -2.178,00 | 22,00 |
| Primas de seguros. | -8.253,14 | -7.400,00 | -6.932,04 | 467,96 |
| Servicios bancarios y similares. | -292,16 | -250,00 | -609,23 | -359,23 |
| Publicidad, y relaciones públicas. | 0,00 | -15.500,00 | -15.361,41 | 138,59 |
| Suministros. | -1.333,10 | -1.415,00 | -1.542,79 | -127,79 |
| Telefonia | -1.174,99 | -1.200,00 | -1.163,10 | 36,90 |
| Material de oficina | -158,11 | -215,00 | -379,69 | -164,69 |
| Otros servicios | -44.720,98 | -44.600,00 | -36.075,38 | 8.524,62 |
| Gastos alojamiento | -567,48 | -1.000,00 | -1.311,45 | -311,45 |
| Gastos manutención | -1.778,51 | -1.100,00 | -2.047,08 | -947,08 |
| Gastos desplazamientos | -2.665,77 | -2.500,00 | -3.121,55 | -621,55 |
| Gastos dietas | -37.702,80 | -37.500,00 | -28.656,00 | 8.844,00 |
| Otros gastos | -2.006,42 | -2.500,00 | -939,30 | 1.560,70 |
| Otros tributos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos excepcionales. | 0,00 | 0,00 | -0,58 | -0,58 |
| Amortización del inmovilizado. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN. | -3.045,23 | 396,00 | 9.458,27 | 9.062,27 |
| Ingresos financieros. | | | | 0,00 |
| Gastos financieros. | | | | 0,00 |
| A.2) RESULTADO FINANCIERO. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS. | -3.045,23 | 396,00 | 9.458,27 | 9.062,27 |
| Impuestos sobre beneficios. | | | | 0,00 |
| A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO. | -3.045,23 | 396,00 | 9.458,27 | 9.062,27 |
| TOTAL INGRESOS | 97.034,35 | 116.400,00 | 116.416,64 | 16,64 |
| TOTAL GASTOS | -100.079,58 | -116.004,00 | -106.958,37 | 9.045,63 |
| RESULTADO | -3.045,23 | 396,00 | 9.458,27 | 9.062,27 |
| SALDOS DE TESORERIA | 35.723,70 | 0,00 | 42.057,42 | 0,00 |
| INVERSIONES FINANACIERAS A CORTO | 50,00 | | 0,00 | |
| BANCOS | 35.451,74 | | 41.785,48 | |
| CAJA | 221,96 | | 271,94 | |